证券代码：002699             证券简称：美盛文化             公告编号：2020-015

美盛文化创意股份有限公司

关于 2019年经审计业绩与快报差异说明及董事会的致歉公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

美盛文化创意股份有限公司（以下简称“美盛文化”或公司）于 2020 年 2

月 29日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了 2019年度业绩快报（公告编号：

2020-002）。经大信会计师事务所（特殊合伙）审计公司 2019 年度财务报表后，

主要财务数据和指标与公司业绩快报对比如下：

一、2019年年度经审计业绩与业绩快报比较

项目 经审计后数据 业绩快报预测数据 增减变动幅度

营业收入 1,379,754,926.74 1,379,368,359.37 0.03%

营业利润 45,979,012.59 86,382,744.96 -46.77%

归属于上市公司股东

的净利润
37,561,253.38 65,986,281.53 -43.08%

基本每股收益（元） 0.04 0.07 -42.86%

加权平均净资产收益

率

1.19%
2.15% -44.65%

总资产 3,732,547,084.40  3,676,575,748.37 0.39%

归属于上市公司股东

的所有者权益
3,144,607,676.51  3,096,327,411.2 0.22%

股本 909,572,725 909,572,725 0.00%

归属于上市公司股东

的每股净资产
3.46 3.4 1.64%

二、差异原因的说明

根据公司聘请的大信会计师事务所出具的大信审字[2020]第 17-00070 号审

计报告，归属于上市公司股东的净利润 37,561,253.38 元，比业绩快报减少

28,425,028.15 元，减少幅度为 43.08%。

由于大信会计师事务所进行了预期外的坏账准备计提以及对真趣网络的商

誉进行了预期外的减值调整，导致了此项差异。

三、董事会的致歉说明

公司董事会就本次业绩快报出现的差异向广大投资者致以诚挚歉意，公司将

在今后的工作中加强相关人员的专业能力和业务能力的培训，避免此类现象再次

发生。

公司董事、监事和高管将以此为戒，严格按照《公司法》、《证券法》、《深

圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等法律法规的要

求，规范运作，进一步提高信息披露质量，并真实、准确、完整，及时的履行信

息披露义务。

特此公告。

美盛文化创意股份有限公司董事会

2020 年 4月 28 日

	一、2019年年度经审计业绩与业绩快报比较
	二、差异原因的说明
	三、董事会的致歉说明